

Teknisk nämnd

Taxor och avgifter för grävtilstånd och trafikanordningsplan



Innehåll

Inledande bestämmelser	3
Beslutad taxa/avgift	3
Ändring av taxan	3
Indexjustering	3
Tillämplig taxa	3
Avgift vid avslag, avskrivning och avvisning	3
Handläggningskostnad per timme	3
Betalningsskyldighet och betalning av avgift	3
Återbetalning av avgift	4
Taxor/avgifter för grävstillstånd och trafikanordningsplan	4
Avgift för trafikanordningsplan, grävning och återställning på allmän platsmark.....	4
Avgift för trafikanordningsplan på allmän platsmark	5
Vite för trafikavstängningar, grävning och återställning på allmän platsmark.....	5

Inledande bestämmelser

Beslutad taxa/avgift

Grävningstillstånden och ansökning om trafikanordningsplan regleras inte i lag utan varje kommun beslutar själv om sina villkor för att tillåta arbeten på kommunens mark. I detta fall etableras taxor och avgifter för grävstillstånd och trafikanordningsplan i enlighet med Kommunallagen (2017:725) och lag 1957:259 om rätt för kommun att ta ut avgift för vissa upplåtelser av offentlig plats m.m.

I de fall sökanden av trafikanordningsplan eller grävstillstånd brister i säkerhet eller inte följer kommunala villkor ska kommunen ha möjlighet att utfärda vite. Utbetalt vite friskriver inte entreprenören från att leverera avtalsenliga krav.

Taxorna tillämpas för tekniska nämndens handläggning av ärenden i den utsträckning som närmare föreskrivs i det nedanstående.

Ändring av taxan

Ändringar av taxan beslutas av kommunfullmäktige.

Indexjustering

Avgiftsbeloppen i taxorna är bestämda med utgångspunkt från beslutade belopp i detta dokument och prisjustering sker med konsumentprisindex (KPI) oktober månad året före det år taxorna börjar gälla.

Tekniska nämnden får för varje kalenderår därefter besluta att höja avgiftsbeloppen med den procentsats som gäller för KPI i oktober månad året före avgiftsåret.

Mervärdesskatt

Mervärdesskatt tillkommer ej för nedan beskrivna avgifter.

Tillämplig taxa

Avgifterna tas ut enligt de taxor som gäller när ärendet inkommer.

Avgift vid avslag, avskrivning och avvisning

Avgifter för handläggningen utgår om ansökan avslås, avskrivs eller avvisas.

Handläggningskostnad per timme

Handläggningskostnaden per timme är 550 kronor.

Betalningsskyldighet och betalning av avgift

Avgifter som tas ut med stöd av de här taxorna ska betalas av den som är sökande eller har gjort anmälan i ärendet.

Avgifter enligt de här taxorna betalas mot faktura av den som är sökande eller har gjort anmälan i det ärende som beslut eller besked avser, innan denne tillställts beslut eller besked av handläggare med delegation från tekniska nämnden.

Betalning av avgifterna enligt de taxorna ska ske till Enköpings kommun. Betalning ska ske inom tid som anges i beslutet om avgifter eller i räkning. Avgift får tas ut i förskott om det möjligt.

Vite får tas ut i efterskott.

Återbetalning av avgift

Avgift återbetalas inte.

Taxor/avgifter för grävstillstånd och trafikanordningsplan

Avgift för trafikanordningsplan, grävning och återställning på allmän platsmark

Taxan/avgiften avser	Belopp/formel
Handläggningsavgift för grävstillstånd och trafikanordningsplan	1 860 kr
Avgift för skyndsam handläggning av grävstillstånd och trafikanordningsplan	3 720 kr
Tidsbunden löpande taxa (grävstillstånd och trafikanordningsplan) per påbörjad vecka från och med andra veckan	1 080 kr
Ändring av beviljat tillstånd	810 kr
Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljat tillstånd	810 kr
Grävning i plantering eller ej namngiven park framtida underhåll (om annat inte bestämts i gällande markavtal), per kvadratmeter	70 kr
Grävning i kommunala namngivna parker exempelvis: Drömparken, Klosterparken, Kölnbacksparken, Anna Lindhs park m.m. (se hemsida för namngivna parker) för framtida underhåll om annat inte bestämts i gällande markavtal, per kvadratmeter	102 kr
Grävning i hårdgjord yta framtida underhåll (om annat inte bestämts i gällande markavtal), per kvadratmeter	102 kr
Grävning i ny beläggning som är yngre än 1 år, per kvadratmeter	820 kr
Grävning i ny beläggning som är 1-3 år, per kvadratmeter	410 kr
Grävning i nyanlagd gräsmatta som är yngre än 1 år gammal, per kvadratmeter	200 kr

Avgift för trafikanordningsplan på allmän platsmark

Taxan/avgiften avser	Belopp/formel
Handläggningsavgift för trafikanordningsplan	1 860 kr
Handläggningsavgift för trafikanordningsplan för icke kommersiell verksamhet, hjälpverksamhet med 90-konto, ideella föreningar, politiska partier, skolklasser eller Enköpings kommun	avgiftsfritt
Avgift för skyndsam handläggning av trafikanordningsplan	3 720 kr
Handläggningsavgift för generell trafikanordningsplan	5 100 kr
Tidsbunden löpande taxa för trafikanordningsplan per påbörjad vecka från och med andra veckan	1 080 kr
Tidsbunden löpande taxa för trafikanordningsplan för icke kommersiell verksamhet, hjälpverksamhet med 90-konto, ideella föreningar, politiska partier, skolklasser eller Enköpings kommun	avgiftsfritt
Ändring av beviljat trafikanordningsplan	810 kr
Förlängningsavgift vid begäran om utökad tidsperiod för beviljad trafikanordningsplan	810 kr

Vite för trafikavstängningar, grävning och återställning på allmän platsmark

Taxan/avgiften avser	Belopp/formel
Påbörjat arbete utan godkänt grävstillstånd och trafikanordningsplan	19 200 kr
Påbörjat arbete utan godkänd trafikanordningsplan	13 200 kr
När grundläggande avstängning inte är utförd, eller inte följer godkänd trafikanordningsplan	13 200 kr
Avsaknad av fysisk kopia på grävstillstånd samt TA-plan på arbetsplatsen	1 300 kr
Felaktig eller utebliven informationsskyltning	2 600 kr
Avsaknad av kommunikationsplan i de fall sådan krävs	1 300 kr
Avsaknad av dokumenterad egenkontroll	6 600 kr
Felaktig återställning	6 600 kr

Arbetet fortgår efter angivet slutdatum för gräv tillstånd och/eller trafikordningsplan	6 600 kr
Underlåtenhet att meddela uppgifter för framtida underhåll och avsaknad av inlämnade relationshandlingar	6 600 kr
Felaktigt inrapporterade ytor för framtida underhåll	3 400 kr
Vid tillfälliga störningar. Bristande snöröjning eller halkbekämpning vid arbetsplatsområdet eller kvarlämnat material efter avslutat arbete tex: trafikordningsmaterial, byggmaterial, byggavfall m.m.	7 200 kr
Vid försummelse att skydda rotsystem, avsaknad av körplåtar etc, enligt kommunens krav på arbete i allmän platsmark	21 600 kr
Övriga erforderliga tillstånd saknas, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. Vid första tillfället	5 400 kr
Övriga erforderliga tillstånd saknas, ex markupplåtelse, tillstånd från Länsstyrelse (biotopskydd) etc. Vid andra tillfället och därefter, per tillfälle	32 500 kr
Personalen saknar godkänd utbildning eller visar tydligt brist på kompetens, per arbetsplats och dygn	3 500 kr
Utmärkningsansvarige saknas på arbetsplatsen eller inte är nåbar på en fast arbetsplats, per arbetsplats och dygn	3 500 kr
Personalen saknar varselkläder eller brister i varselkläder förekommer, per person	2 500 kr
En eller flera vägmärken alternativt enstaka detaljer saknas eller är bristfälliga och har inte åtgärdats vid påpekande, per dygn som avvikelserna inte åtgärdats	2 500 kr